
Uchwała Nr XXIII/154/2016
Rady Gminy Ostróda

z dnia 21 września 2016 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 

handlowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446) Rada Gminy Ostróda uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Ostróda do wnoszenia do spółek prawa handlowego, zwanych dalej 
spółkami, w zamian za obejmowane udziały i akcje, wkładów pieniężnych w ramach kwot przewidzianych na 
ten cel w budżecie Gminy Ostróda na dany rok budżetowy.

2. Upoważnia się Wójta Gminy Ostróda do wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały i akcje, 
wkładów niepieniężnych (aportów), z zastrzeżeniem ust. 3.

3. W przypadku wniesienia jako aportu nieruchomości, stosuje się zasady określone w § 3 uchwały Nr 
LI/318/2014 Rady Gminy Ostróda z dnia 28 kwietnia 2014 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania 
i obciążania nieruchomości Gminy Ostróda oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 
dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2014 r. poz. 1935).

4. O wniesieniu wkładów niepieniężnych (aportów) do spółki decyduje Wójt Gminy Ostróda w formie 
zarządzenia, za wyjątkiem sytuacji, gdy zgodnie z ust. 3 wymagana jest zgoda Rady Gminy Ostróda.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Ostróda do cofania udziałów i akcji w spółkach.

2. Cofnięcie udziałów lub akcji przez Gminę Ostróda następuje w drodze ich umorzenia, zgodnie z 
przepisami Kodeksu spółek handlowych.

3. Decyzję o cofnięciu udziałów lub akcji Wójt Gminy Ostróda podejmuje w formie zarządzenia.

4. Cofnięcie udziałów lub akcji powodujące wystąpienie Gminy Ostróda ze spółki wymaga zgody Rady 
Gminy Ostróda.

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Ostróda do zbywania udziałów i akcji w spółkach.

2. Decyzję o zbyciu udziałów lub akcji Wójt Gminy Ostróda podejmuje w formie zarządzenia.

3. Zbycie udziałów lub akcji powodujące wystąpienie Gminy Ostróda ze spółki wymaga zgody Rady 
Gminy Ostróda.

4. Udziały lub akcje są zbywane w trybie określonym w art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o 
komercjalizacji i prywatyzacji (Dz.U. z 2016 r., poz. 981 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą.

5. Zastosowanie przez Wójta Gminy Ostróda trybu innego niż określony w ust. 4 wymaga zgody Rady 
Gminy Ostróda, z zastrzeżeniem ust. 6.

6. W przypadkach określonych w art. 33 ust. 5 ustawy, zastosowanie przez Wójta Gminy Ostróda trybu 
innego niż określony w ust. 4 nie wymaga zgody Rady Gminy Ostróda.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostróda.

Id: 057139B5-DDBD-4D60-A487-4112BE49E7EF. Podpisany



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Ostróda

Janusz Sadowski

Id: 057139B5-DDBD-4D60-A487-4112BE49E7EF. Podpisany




